2021年 11月 15日

お客さま各位

株式会社きらぼし銀行

タブレットを活用した保険募集手続きのペーパーレス化について

平素は、きらぼし銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

お客さまの利便性向上および業務の効率化を目的として、本日より、タブレット端末を活用し

た保険募集手続きのペーパーレス化を開始いたしましたのでお知らせします。

従来の保険申込のお手続きでは、何枚もの書類にご記入・ご捺印いただく必要がありましたが、

タブレット端末の画面上で「ご確認」と「電子サイン」を行うことにより「ペーパーレス化」を

実現し、書類記入のご負担軽減とお手続きにかかる時間の短縮化を図ります。また、書類の作成

が不要となることで紙資源の削減にもつながり、環境に配慮した取組みとなります。

当行は、今後もデジタルトランスフォーメーション（DX）を推進し、お客さまのお役に立つ

サービスの向上に、より一層努めてまいります。

※ペーパーレス化にかかるシステムは、株式会社野村総合研究所の金融商品ナビゲーションシステム

「BESTWAY／COMPASS」、並びにニッセイ情報テクノロジー株式会社「インプラス」を採用して

おります。

以 上

タブレット兼用

2in1端末